Муниципальный совет
муниципального образования поселок Смолячково

(шестой созыв)
1977209, г. Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, лит. А, пом. 1-Н
_______ тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-8826, e-mail: ms@mo-smol.ru_______

РЕШЕНИЕ

«22» декабря 2023 г. № 46 поселок Смолячково

О внесении изменений в Решение МС МО пос.
Смолячково от 29.09.2023 г. № 33 «О структуре
Местной администрации муниципального
образования поселок Смолячково и денежном
содержании выборного должностного лица,
муниципальных служащих органов местного
самоуправления внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Смолячково»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от
15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-
Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре
муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной
службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов
муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города
федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного
самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного
самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок
Смолячково, во исполнение письма Юридического комитета Администрации Губернатора
Санкт-Петербурга от 28.11.2023 № 15-21-2064/23-0-0 о приведении муниципального
нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Муниципальный совет муниципального образования поселок Смолячково

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение № 2 «Положение о денежном содержании
выборного должностного лица, муниципальных служащих органов местного

mailto:ms@mo-smol.ru

самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга поселок Смолячково» следующие изменения:
1.1. В пункте 3.2 после слов «на очередной» дополнить словом «финансовый».
1.2. В пунктах 5.2, 5.3 слово «Надбавка» заменить Словами «Ежемесячная надбавка».
1.3. В пункте 5.4 после слова «муниципального служащего» заменить словом «человека».
1.4. В пункте 6.2 после слов «надбавки» дополнить словами «к должностному окладу».
1.5. В пункте 6.3:

- в абзаце первом после слов «на очередной» дополнить словом «финансовый»;
- в абзаце втором слово «надбавки» заменить словами «ежемесячной надбавки к
должностному окладу».

1.6. В пункте 7.1:
- абзацы третий и пятый исключить;
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- премию по результатам труда за год.».

1.7. В абзаце третьем пункта 7.4 после слов «внутреннего» дополнить словом
«трудового».

1.8. В пункте 7.5 слово «работы» заменить словом «труда».
1.9. Пункт 7.6 изложить в новой редакции:

«7.6. Премия по результатам труда за год выплачивается при наличии экономии
средств фонда оплаты труда.».
1.10. В абзаце втором пункта 7.7 и абзаце втором пункта 8.3 слово «главы» исключить.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной
газете «Вестник муниципального образования поселок Смолячково».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального
образования поселок Смолячково, исполняющего полномочия председателя
Муниципального совета.

Глава муниципального образ!
поселок Смолячково, исполш
полномочия председателя
Муниципального совета А.Е. Власов